АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.05.2023                                                                                            № 548
г. Тотьма

Об установлении перечня мест
проведения ярмарок на территории
Тотемского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  28  декабря  2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 № 437
«Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации
продажи товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  них  на  территории
Вологодской области», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  перечень  мест  проведения  ярмарок  на  территории
Тотемского муниципального округа (прилагается).

2.  Организацию  ярмарок  на  территории  Тотемского  муниципального
округа  осуществлять  в  соответствии  с  Порядком  организации  ярмарок  и
продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг),  утвержденным
постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010 № 437 «Об
утверждении  порядка  организации  ярмарок  и  требований  к  организации
продажи товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  них  на  территории
Вологодской области».

3.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Тотемского муниципального района:

- от 24.10.2018 № 1021 «Об установлении мест для проведения ярмарок
на территории Тотемского муниципального района»;

-  от  24.01.2019  №  54  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 24 октября 2018 года №
1021»;

2

-  от  08.04.2021  №  337  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 24 октября 2018 года №
1021».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к
газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 03.05.2023 № 548

(приложение)

Перечень мест проведения ярмарок на территории Тотемского
муниципального округа

№
п/п

Наименование
территориального

управления

Наименование
населенного

пункта

Адрес
(улица, дом)

1.

Административный
центр

г. Тотьма ул. Ленина, 62В (территория
ООО «Торговый двор»)

2. г. Тотьма ул. Белоусовская, 38А
3. г. Тотьма ул. Белоусовская*
4. г. Тотьма Городская площадь*
5. г. Тотьма ул. Советская **
6. г. Тотьма ул. Советская (пространство

между магазином «Домашний»
и сквером Сретенским)**

7. г. Тотьма ул. Советская (пространство
между магазином «12 стульев» и
сквером Сретенским)**

8. г. Тотьма ул. Советская (пространство
между зданием Россельхозбанка
и сквером Сретенским)**

9. г. Тотьма ул. Советская (пространство
между магазином «Домашний»
и магазином «Домовой»)**

10. г. Тотьма ул. Садовая **
11. г. Тотьма ул. Ворошилова **
12. г. Тотьма ул. Торговая площадь

(пространство между магазином
«Лакомка» и сквером за
городской сценой)**

13. г. Тотьма Центральный парк борцов за
свободу**

* - для проведения Преображенской ярмарки, ярмарки - выставки «Настоящий Тотемский продукт»
** - только для проведения Преображенской ярмарки